

U. B. BERGEN

16/11/19
Ms. 1581

F. R. I. F. A. G. B. E. V. E. G. E. L. S. E.

18. nov. 44.

4. årg.

Roosevelts glimrende seier

ved det fjørde presidentvalg betyr en styrkelse av de framste, svennlige demokratiske kreftene ikke bare i USA, men også i den øvrige verden. Seieren öker sjangsene for en snarlig avslutning på krigen og for en etterkrigspolitikk som kan före til en varig fred. Valget hadde kanskje ikke så meget å bety for den rent tekniske krigföringen - den vilde nok fortsatt ühindret - men det hadde en veldig betydning for den moralske kraft som krigen skal föres med, for det tillitsfulle og förtrolige samarbeid som er kommet istand mellom lederne for de tre allierte stormakter og for den ånd og de ideer som skal prege verden etter det Ragnarök som vi nå opplever. - Særlig gledelig er det og også valgene til representantenes hus og til senatet gikk i Roosevelts favör. Det sies at Delwey selv har provosert fram dette resultat. Han var så sikker på at kongressvalgene skulde gi republikanerne flertallet at et av hans stående argumenter for at han burde velges som president var dette at ellers skulde det bli en republikansk kongress og en demokratisk president og det vilde bare före til en innbyrdes kamp hvor intet kunne bli gjennomfört. Velgerne har tatt ham på ordet, men på en annen måte enn han selv har drömt om. De har gitt Roosevelt en kongress som han kan samarbeide med og dermed sikret at den demokratiske linje i innen- og utenrikspolitikken kan föres fram. Roosevelts gjenvalg vil etter all sansynlighet före til at det ganske snart - antagelig i begynnelsen av neste måned - vil bli holdt en konferanse mellom Roosevelt, Churchill og Stalin, hvor planene for stormangrepet mot Tyskland vil bli endelig trukket opp, slik at de allierte nasjoners umåtelige krefter kan slippes lös til det siste oppgjöret med den morderliga som framdeles klarer å presse det tyske folk til å fortsette en håplös krig utover alle menneskelige grenser.

Störst betydning har imidlertid Roosevelts gjenvalg og kongressvalgenes resultater for den store gjenopbygging etter krigen og for dannelsen av det

planlagte internasjonale sikkerhetssystem. Etter første verdenskrig gikk USA ut av det internasjonale samarbeid og trakk seg tilbake i en isolasjon, som sprengte alle forutsetninger for en effektiv verdensorganisasjon. Roosevelt har imidlertid alltid stått i kamp mot den amerikanske isolasjonismen og han har også forsøkt å demme opp for den nasjonalisme som i de siste årene har gjort seg gjeldende blandt mange tidligere isolasjonister. P.g.a. republikanske mandatgevinster ved tidligere valg og opposisjon innen det demokratiske parti, har Roosevelt ofte vært tvunget til å gå forsiktig fram eller endog slå til rettrett både i sin utenrikspolitikk og i sitt økonomiske reformarbeid. Etter det tillitsvotum han nå har fått, skulde det være det beste håp om at USA allikevel skal bli en meget aktiv deltager i det internasjonale samarbeid, som må til om vi skal undgå en ny krigs mareritt. Samtidig er utsiktene blitt bedre for en rasjonell løsning av de økonomiske problemer som vil oppstå så snart krigen er slutt.

Det var et trekk ved den siste valgkampen i USA som særlig gir arbeiderbevegelsen i alle land grunn til å glede seg. Og det var de samstemmige meddelelser om at fagorganisasjonen har tatt aktivt del i valgkampen. Det gjelder kanskje i første rekke storindustriens landsorganisasjon, C.I.O., som har en stab av unge organisasjonsfolk, som helt går inn for New-Deal-politikken. Men det ser ut til at også den eldre landsorganisasjons (American Federation of Labour) folk har gått inn for Roosevelt, om enn ikke så offisielt som C.I.O. Det som vi vet er i hvert fall nok til å kunne slå fast at det er skapt en bevisst arbeiderpolitikk ved presidentvalget, som støtter en internasjonal sikkerhetspolitikk og en sosial og økonomisk aktiv samfunnspolitikk i Roosevelts ånd. Her ligger håpet for USA's framtid. For med en arbeiderklasse som lunefullt svinget fra den ene til den annen side ved hvert valg, var det intet håp. Først når den store amerikanske arbeiderklasse blir fullt klar over sin

forts. side 4

Folkeformørkelsen.

Det nazistiske propagandaapparat har ned gjennom årene hatt mange forskjellige oppgaver. Og da den røde arme marsjerte inn i Kirkenes, var det neppe en nordmann som ikke visste at nå skulle "bolsjevikangsten" for alvor podes inn i oss. Og siden har hele maskineriet med pressen i spissen arbeidet for høytrykk med dette ene mål for øye. Det kokes sammen "øyenvitneberetninger" om det ene og det andre, krydret med bilder av døde småbarn og oldinger. Selv, slik er russerne. -- På grunnlag av inngående studier av de siste ukens aviser ser vi oss istand til å gi en virkelig sannferdig skildring av russernes frammarsj: Aller først går soldatene, som riktignok er skjeggete, men ellers godslige og svært uvillige til å slåss. Det er de fåle offiserene som driver dem fram med revolveren i nakken. Bak offiserene kommer kommisærene, som alle til enhver tid står i telefonforbindelse med Stalin. De ligner mest dyr og deler ut nakkeskudd til de offiserene som ikke nedlegger et tilstrekkelig stort antall soldater pr. dag. At i det hele tatt denne armeen greier å tvinge de germanske herrefolk til rettet, skyldes utelukkende at de er så overlegne i antall. Forøvrig er russerne lett å narre. Som oftest legger de ikke merke til at tyskerne for flere dager siden har trukket seg tilbake uten å være det minste presset. Så fort russerne er rykket inn i en by eller landsby kaster de våpnene fra seg alle som en - ja selv de godnodigste blandt soldatene går med jødisk-marxistisk grundighet igang med å voldta kvinner og steke småbarn. At det i den senere tid har vært en relativ stillstand på østfronten og i Nord-Norge, kommer nettop av dette at russerne er inne i en slik periode av voldtekt og barnemord. Når på denne måten det siste kreatur er skjendet og alt levende utryddet, blir resten av befolkningen sendt til Sibir. På veien sulter de alle sammen ighjel og de øvrige onkormer av kulde. Straks de kommer frem til bestemmellesstedet blir de underkastet tortur og drept, for deretter å tilbringe resten av sitt liv i strengt slavearbeid. -- Javisst er skildringene redsels-

stilling til de sosiale, økonomiske og internasjonale spørsmål og holder en klar linje fra valg til valg, først da har vi sikkerhet for at denne stormakt i vest vil legge sitt tunge lodd i vektskålen for verdensdemokratiet, den sosiale rettferds og fredens sak. - Det ligger ikke for USA's millioner å binde seg til bestemte politiske dogmer og doktriner. Også i Europa vil nok førkrigstidens sosialistiske læresetninger måtte tilpasses de erfaringer vi har høstet under krigen. Blandt annet må vi nok tillegge de ideologiske kreftene en større betydning for menneskelivet og samfundene enn et snevert materialistisk-historisk syn var tilbøyelig til å gjøre. Under alle omstendigheter vil det avgjørende bli om verdensdemokratiet kan samle seg på det praktiske arbeides plattform og bli enig om en samarbeidsplan for dagen og den nærmeste framtid. På dette område betyr Roosevelts seier overordentlig meget. New-Deal-folkene i USA går inn for en velferdspolitik av noenlunde samme slags som den arbeiderpartiene i Skandinavia var slått inn på før krigen. Den synes nå også å skulde kunne samle demokratene i alle land.

K r i g s s i t u a s j o n e n .

Norge: Den norske befolkningen i Finnmark og Troms gjennomgår en forferdelig tid p.g.a. tyskerne hensynsløse evakueringsmetoder. En tysk offiser i Nord-Norge skal ha uttalt at tyskerne akter å legge øde hele Nord-Norge nord for Narvik og meget tyder på at dette langt fra er noen tom trussel. 9/10 av alle husene i Kirkenes ble svidd av før retturen. Hvor store ødeleggelses er gjort i Vardø og Vadsø vet en ennå ikke sikkert. Hammerfest, Honningsvåg, Banvik, Berlevåg, Mehavn og flere steder er helt eller nesten helt avsvidd. Overalt tvinges befolkningen under trussel om skyting, til å begi seg på vandring sydover. Tyskerne har rekvirert 90% av alle båter og sønrlige motorkjøretøyer, slik at de aller fleste nordmenn må ta seg fram tilfots i den bitende kulde som nå råder i Finnmark. Også i byene i Troms forberedes tvangs- evakuering og sprengninger. Tromsø er fullstendig overfylldt av flyktinger og tyske soldater.

Allerede for flere uker siden meldte svenske aviser at over 30.000 tyske soldater var passert Tromsø på vei sydover. Storparten av de retirerende tyske styrker befinner seg nå i Porsangerområdet og i Tanasområdet praktiseres den brennte jords taktikk med stor grundighet. — En norsk militærkommissjon er nå knyttet til den russiske overkommando i Finnmark og representanter for justisdepartementet, forsyningsdepartementet, finansdepartementet og Informasjonskontoret (Nygårdsvolds departementet) er kommet til Kirkenes. Oberst A. Dahl, som var sjef for Altabataljonen i 1940 har overtatt kommandoen over de norske styrkene. Han sorterer under generalmajor Steffens, den norske militærattasje i Moskva.

I vest startet general Patton en kraftig offensiv onsdag i forrige uke mellom Metz og Nancy på en 40 km. bred front. Allerede på offensivens første dag ble 13 mindre byer erobret. Offensiven ble senere komplettert med et framstøt nord for Metz mot Thionville og Saar. I dette området er amerikanerne nå nådd fram til den tyske grense. Sør og vest for Metz er flere forter tatt, amerikanerne står tett innpå selve byområdet og hele festningsområdet trues med omringning. — De første allierte forsyninger er nå kommet fram til Antwerpen, etter at innløpet til byen er rensert og de siste restene av den 70. tyske divisjon på Walcheren er tilintetgjort. Antwerpen er Europas nest største havn. I Aachenområdet pågår det hårde strider i området omkring byen Vossennach.

I Øst har russerne fortsatt framgang i dobbeltframstøtet mot Budapest. Den søndre angrepskilen følger jernbanelinjen Zsolnok-Budapest. I dette området er bene Cegled og Monor tatt. Det andre framstøtet foregår langs jernbanen mellom Budapest og Miskolc — her sto russerne i begynnelsen av uken 70 km. fra hovedstaden. — I Jugoslavia truer Tito Skopelje og hans tropper er gått over Donau på et nytt sted nær grensen til Ungarn. — I Italia rykker de allierte mot Ravenna — Forlì er tatt.

fulle kjære leser. Men vi kan forsikre Dem at dette er bare begynnelsen. Følg bare med hver dag i vår fremrakende legale presse, så skal De få se og høre saker og ting som med letthet danker ut både Rottenikken og Fantomet. Våre tallrike spesialister i lystmord og sadisme, som vi har plasert på gode utkiksposter i Kirkenes og Øst-Polen, er en garanti for en førsteklases service.

Fra Hjemmefrontens ledelse:

SLA DEM NED.

Norges Næringssamband er nylig blitt opprettet ved en quisling-"lov" av den vanlige sorten, som skal gjelde "uten hensyn til grunnlovens bestemmelser". Forræderne er ute med nye knep. Sambandet skal drive næringene inn under full nazifisering: Bøndene, fiskerne, håndverkene, industrien, handelen, skipsfarten, transporten, bankene, forsikringsvesen, hotellvirksomheten.

Næringssambandet skal skaffe Quisling veldige summer gjennom kontingenten. Men først og fremst skal det brukes til å registrere arbeidskraften i de forskjellige yrker til innsats på fiendens side. Tyskerne trenger folk til krigen og krigsviktige tiltak. Quisling luret stadig på en anledning til å mobilisere de beste yrkesklasser. Den hissige propagandaen i forbindelse med begivenhetene i Nord-Norge viser hva han sikter mot. Mobiliseringstrusselen er i øyeblikket farligere enn noensinde. - Vår ungdom har nylig vist hvordan quislingenes planer skal slås ned. Av 80.000 i alderen 21-23 år har makthaverne bare fått tak i 300 hittil. Nå gjelder det disiplin fremfor alt. Gitt ordre skal følges, uansett personlige ofre. I situasjonen idag skal hver mann kjenne at han er under opsikt og den som ikke følger parole skal stemples som sviker mot sin stand og sitt land. - Paroler som skal følges: 1. Ingen svarer på brev eller sender brev til Sambandet eller underavdelinger. 2. En undgår å la sin bedrift registrere og nekter og hindrer all registrering av arbeidere og funksjonærer i bedriften. 3. En betaler ikke kontingent, men legger alle krav om innbetaling tilside. og lar seg pante. 4. Ingen tar mot hverv eller

stilling i Sambandet. - Forøvrig gjelder følgende:
Søk råd på rette sted. Sørg for økonomisk støtte til
dem som kommer i vanskeligheter under kampen.

VÆR STERK.

Propagandalederen i L.O. har bekymringer.

Det er ikke hver dag vi har den ære og glede å ha
Landsorganisasjonens kommisariske propagandaleder,
Eriksen, som medarbeider i Fri Fagbevegelse. Vi er
imidlertid kommet over et pro-memoria fra herr
Eriksen, som er en såvidt god bekreftelse på meget av
det som vi har skrevet i F.F. at vi ikke kan la være
å gjengi i hvert fall endel avsnitt av dette opus,
som er oversendt de andre kommisariske førere. Det
er naturligvis uhøflig av vi uten å spørre om til-
latelse serverer en nazistisk propagandaleders ord
som propaganda for en fri fagbevegelse. Men det får
ikke hjelpe. Og så gir vi ordet til Eriksen (under-
strekningen er gjort av oss):

"Opplysnings- og propagandavirksoheten har under
den periode den nåværende ledelse har sittet, arbe-
idet under de vanskeligste forhold, først og fremst
fordi vi har hatt så lite positivt å komme med. --
En nøktern vurdering vil vise enhver at opplysnings-
avdelingen har vært nødsaget til å drive typisk
defensivpropaganda en propaganda som utelukkende
kunne og måtte ha den hensikt i størst mulig grad
å forsvare de tiltak som er blitt gjennomført og
som myndighetene har funnet nødvendige. -- Vi har
i de siste par tre år vært nødt til å snakke om de
samme ting om og om igjen på møte etter møte, uten
at noe nytt har foreligget. -- Selv innenfor vår
egen organisasjon har det fra flere hold gjenag-
ende ganger blitt hevdet at opplysningsvirksohet-
en med møter, foredrag o.s.v. like godt kunne inn-
stille når vi så allikevel ikke hadde noe av betyd-
ning å komme med. -- Er det noen forandring idag?
Jeg mener ja. Den sovjetrussiske frammarsj i Nord-
Norge har kanskje på de fleste områder gjort stil-
lingen vanskeligere, men på et område har den gjort
det lettere, såvidt som den har bragt det norske
folk og ikke minst arbeiderne til å tenke. Denne
situasjon må utnyttes og det er sikkert på at
Landsorganisasjonen er den som bør utnytte den de

Største muligheter til å få gjort noe effektivt. --
gjennomføre en landsomfattende propagandaaksjon
Idag med krigen i Nord-Norge som bakgrunn, uten å
ha realiteter å komme med, anser jeg for å være meg-
et vanskelig. Fra herr Wöhrl har jeg fått henstil-
ling om å utarbeide endel paroler som skulde opp-
fordre de utenforstående til å gå inn i L.O. og
oppfordre de gamle medlemmer til å bli stående og
bevare L.O. Dette skal jeg gjøre, men jeg tror ikke
parolen alene er tilstrekkelig under de nåværende
forhold. -- Det er mulig at en generell lønnsökning
fortsatt er umulig å få gjennomført, men myndighet-
ene må også engang forstå at hverken vi eller
andre vil få en arbeider til å høre på oss og enn
mindre til å ta standpunkt for oss mot de allierte
hvis det ikke omgående kan bringes endringer på
ette område. -- Uten slike tilsagn kan gis og
uten at disse tilsagn etterfølges av realiteter,
kommer ikke en siel på våre göter. En slik propa-
gandaaksjon vil være verre enn ingenting og ute-
nyttende et nytt slag i luften ved siden av alle de
tidligere. -- Heil og sal."

Vi synes propagandalederens fortvilelse taler
for seg selv. Fra sin tyske arbeidsgiver har han
fått ordre om å sette igang en propagandaaksjon og
male bolsjevismens spøkelse på veggen. Det vil han
også gjøre, men han innser at det desuten blir nød-
vendig å varte opp med realiteter (ubevisst inn-
pinner han forsåvidt at bolsjevikkhet ikke har noe
med realiteter å gjøre.) Men det vesentlige er at
han på en utnerket måte dementerer det offisielle
nazistiske nonsens om at arbeiderne er snilde og
loyale. Propagandalederen er simpelthen kommet i
skade for kategorisk å bekrefte at arbeiderne
står i en enig og fast fylking i kampen for en

F R I . F A G B E V E G E L S E .